
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРКАЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ул.Советская, д.93, с.Каркали, 
Лениногорский район, 423272 

Тел./факс: (85595) 3-67-01 
E-mail: Kark.Len(a)tatar.ru

Татарстан Республикасы 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

«КЕРКӘЛЕ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

С О В Е Т Ы
Совет урамы, 93 йорт, Керкэле авылы, 
Лениногорск районы, 423272

Тел./факс: (85595) 3-67-01 
E-mail: Kark.Len(a)tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

№ 8 от «14 » марта 2023 г.

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в 
муниципальном образовании «Каркалинское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» от 03 . 10.2016 №  13

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет 
муниципального образования «Каркалинское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 
«Каркалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального образования «Каркалинское 
сельское поселение» от 03 . 10.2016 №13, следующие изменения:

пункт 6.1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
в пункте 8.4 и в абзаце 3 пункта 9.1 слово «Президента» заменить словами «Главы 

- Раиса»;
пункт 10.4.1. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, расположенном 
по адресу: с.Каркали, ул.Советская, д.93, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» 
председатель сельского Совета

https://leninogorsk.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru

